
 

 
 

 

Informace o projektu 
 

 

Projekt: Vodovod a vodojem Kramolín 

Žadatel: Obec Kramolín 

reg. číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_043/0004873 

 

Na spolufinancování projektu se podílí fondy EU prostřednictvím Operačního 

programu Životní prostředí.  

 

Předmětem projektu je vybudování nového vodovodního systému a vodojemu v obci 

Kramolín. V obci není žádný ucelený systém pro dodávku kvalitní nezávadné vody do 

domácností. Lidé řeší dodávku pomocí studní. Bohužel v posledních letech docházelo 

pravidelně k akutnímu nedostatku vody a voda je občas zdravotně závadná. Z tohoto 

důvodu se vedení obce již v minulosti rozhodlo připravit projekt na nový systém. 

  

Realizací projektu dojde k vybudování dostatečně kapacitního a funkčního vodovodního 

systému v obci Kramolín pro zásobování obyvatel pitnou vodou.  

 

Účelem projektu je transport vody jednak z trubní studny do úpravny vody, dále z úpravny 

vody do vodojemu a pro transport prací vody z úpravny vody do laguny prací vody. Objekt 

je tvořen 3 dílčími podobjekty, které tvoří výtlačný vodovodní řad V-1 z trubní studny do 

úpravny vody, dále výtlačný vodovodní řad V-2 z úpravny vody do vodojemu a třetí 

podobjekt představuje výtlačný vodovodní řad V-3 z úpravny vody do laguny prací vody. 

Pro zajištění funkčnosti systému jsou v rámci projektu navržené i veřejné části 

vodovodních přípojek. 

 

Cílem projektu je vyřešení problémů s dostatečnou kapacitou a kvalitou pitné vody pro 

obyvatele obce Kramolín. Provozovatelem a vlastníkem vodovodu bude i nadále obec 

Kramolín. 

 

V Kramolíně 1.2.2021 

 

 

 

       
 

Petra Němečková  

     starosta 

 


